[image: image1.png]‘ Secretaria Municipal
de Educacao

7ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as leis estaduais N° 15.276/2012 e 17.632/2021, apresenta a 7ª CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo nº 004/2023, CLASSIFICADOS(AS) COMO BOLSISTAS PARA O PROJETO CAUCAIA ALFABETIZA, os quais constam no Anexo único por ordem de classificação, que tem como finalidade a Seleção Pública Simplificada para bolsistas do projeto CAUCAIA ALFABETIZA com objetivo de desenvolver práticas de alfabetização em Língua Portuguesa e Matemática, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. O (a) candidato (a) ora convocado (a) do ANEXO ÚNICO deverá comparecer a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na sala do Desenvolvimento Curricular, no endereço: Rua Juaci Sampaio Pontes, Nº 2000 – Centro - Caucaia/CE no dia 01/06/2023 (quarta-feira) das 09h00 às 11h00 (manhã).
Os candidatos convocados por ordem de classificação deverão apresentar a xerox da documentação abaixo relacionada:

a) Carteira de Identidade;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação;

d) Certificado de Reservista (sexo masculino);

e) Comprovante de endereço atualizado, em nome do (a) candidato (a) ou do endereço por ele (a) informado (a);

f) Diploma de conclusão do curso de Pedagogia ou declaração de graduação em andamento a partir do 5º semestre;

g) Duas (02) fotos ¾;

h) Atestado de Antecedentes Criminais;

i) Declaração quanto à inexistência de nepotismo;

j) Dados bancários;

k) Laudo médico atestando a espécie ou grau da deficiência, e no qual constem o código de Classificação Internacional de Doenças – CID (para candidatos das vagas de pessoas com deficiência).

1.2. Após a realização da competente lotação (recebimento da Carta de Apresentação) o (a) candidato (a) deverá se apresentar em até 24 (vinte e quatro) horas.

1.3. O (a) candidato (a) poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico: rh@sme.caucaia.ce.gov.br, ou por telefone 3342-8044.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de maio de 2023.
[image: image2.png]\V— Rua Juaci Sampaio Pontes, 2000
J Caucaia/CE - CEP: 61600-150
/ Telefone: (85) 3342 8040

A

S———

ANEXO ÚNICO

	ORDEM
	NOME
	PONTUAÇÃO TÍTULOS
	PONTUAÇÃO ENTREVISTA
	PONTUAÇÃO TOTAL
	PCD

	103
	CLARA DE ASSIS COSTA BARBOSA TORRES
	12
	50
	62
	-

	104
	ANDREA CHAGAS PEREIRA
	12
	49
	61
	-

	105
	YARA DIAN ARAUJO DA SILVA SANTOS
	16
	45
	61
	-